Chave da Administração prestados por outra entidade, a divulgação da remuneração 

paga por essa entidade aos seus empregados e/ou diretores não será obrigatória. 

8.3. Para todas as transações com partes relacionadas que excedam o limite de US$ 

120.000,00 (cento e vinte mil dólares americanos), a Companhia divulgará as seguintes 

informações, em seus relatórios e documentos destinados ao mercado, em especial o 

norte-americano, observando a legislação e os prazos aplicáveis: 

i. Nome da pessoa e a base para sua classificação como parte relacionada, conforme a